Secundò idem à SS. Patribus ingeninatur. *S. Aug. in ps. 39.* illa verba differens: *Holocaustum & pro peccato non postulasti.* Tamdiu, inquit, quisque promissor est, donec det. Nunquid hoc permittit promissori, ut sit semper promisor, & nunquam liberet fidem suam? Nihil minus. *S. Thom. m. 2. 2. Q. 100. ar. 5. ad 5.* pronunciat eum infideliter agere, qui aliquid promittit, & postea mutat animum suum, ne id faciat, nisi forte mutata sint conditiones personarum, & negotiorum. Idem in 4. disp. 27. q. 2. art. 1. docuerat, cui assonat *Richard. Antonim. & Caetan.* in 2. 2. q. 1. 3. art. 1. ubi dicit: Violare fidem procul dubio peccatum est. Nam ex qualibet promissione homo obligatur in foro conscientiae ad verificandum dictum suum, hoc e-

nim naturalis ratio dicat, quod oppositum ejus manifestè noceat humanæ societati. Adde Domin. Sotii dignum Theologo effatum l. 7. de iust. Q. 7. c. 1. universalum gentium exultationem fidei violatorem veluti scelustum hominem execrabilem esse. Vox autem publica vox naturæ est, ergo sub reum mortali obligat.

III. Nec legum civilium universalis doctrina est nudis pactis obligationem admens, admittunt enim obligare ipsum pactum initum cum expressione causa. Secundò doris promissæ pactum excipitur, l. *Ad exactiōnem.* C. de de prom. Tertiò pactum, quo promissio. Titio solutorum, quod ipso jure debet. Illa denique, quæ specialiter Ius videlicet equivalenter vestitis, cujusmodi est dominatio, quæ à promissione acceptata incipit, nondum facta traditione, l. Si quæ argentum, §. ult. C. de donat. *Molin. disp. 255.* & secundum aliquos pataginata & juramento confirmata. *Vv. ding. Disp. 1. dub. 2. §. 3.* *Covas. m. 6.* *Quæ mundis pactum, Par. 2. n. 24.* *Bronchhoff. Centur. 1. assert. 39.* *Leff. c. 17. dub. 4. Barbos. in prætermis. c. Antigone, de pact. Fagundez l. 1. disp. 25.* *Tanner. III. D. 4. Q. 7. D. 1. n. 6. *Vallenf. l. 1. Tit. 35. §. 2.**

\* \*

XXIX